

# 江苏广信感光新材料股份有限公司

## 2020 年度财务决算报告

各位董事：

### 一、2020 年度公司财务报表的审计情况

公司 2020 年财务报表已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告-天职业字[2021]20657 号。会计师的审计意见是：江苏广信感光新材料股份有限公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了广信材料 2020 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2020 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

### 二、报告期公司经营情况

项目	2020 年度（元）	2019 年度（元）	变动幅度（%）
营业收入	753,140,651.33	808,959,388.4	-6.90%
营业成本	507,486,969.08	487,190,289.47	4.17%
营业税金及附加	6,058,174.06	7,857,787.90	-22.90%
销售费用	51,222,195.57	77,981,041.28	-34.31%
管理费用	101,570,512.92	103,606,781.36	-1.97%
研发费用	47,818,604.11	39,645,895.58	20.61%
财务费用	6,434,304.07	7,568,973.79	-14.99%
其他收益	9,855,214.97	4,896,117.88	101.29%
投资收益	-17,027,557.14	504,170.81	-3477.34%
信用减值损失	-8,670,613.61	-22,087,174.39	60.74%
资产减值损失	-256,537,140.79	-2,671,654.96	9502.18%
资产处置收益	13,519,978.87	41,065.04	32823.33%
营业外收入	16,200,482.16	28,018,459.64	-42.18%
营业外支出	2,023,300.14	1,165,977.64	73.53%
归属于母公司股东的 净利润	-214,235,576.41	72,184,681.20	-396.79%

变动分析：

- 1、营业收入的减少，主要系报告期内受疫情影响，油墨和涂料收入的减少。
- 2、营业成本的增加主要系报告期内，根据新收入准则相关规定，本期与合同履约义务相关的运费记在营业成本核算，本期与合同履约义务相关的运费发生额为11,617,422.35元；上期记在销售费用核算。
- 3、销售费用的减少主要系报告期内应付职工薪酬及运输费用的减少。

4、管理费用变动幅度较小，主要系报告期内职工薪酬的减少。

5、研发费用的增加主要系报告期内研发直接投入的增加及委托外部研究开发费用的增加。

6、财务费用的减少主要系报告期内贷款利息的减少及现金折扣的减少。

7、其他收益的增加主要系报告期内子公司江苏宏泰收到的关停政策补贴、生产补助。

8、投资收益的减少主要系报告期内处置子公司东莞航盛产生的损失。

9、信用减值损失的增加主要系报告期内计提的应收账款、其他应收款、应收票据减值准备的减少。

10、资产减值损失的增加主要系报告期内计提子公司江苏宏泰、孙公司湖南阳光的商誉减值准备。

11、资产处置收益的增加主要系报告期内子公司广臻出售固定资产处置收益所致。

12、营业外收入的发生额主要是报告期内收到的政府补助及孙公司湖南阳光新材料有限公司业绩承诺补偿款。

13、营业外支出的发生额主要是报告期内固定资产处置损失及公司公益捐赠支出。

### 三、报告期末公司资产负债情况

项目	2020年12月31日(元)	2019年12月31日(元)	变动幅度(%)
资产总计	1,500,587,729.94	1,936,575,317.64	-22.51%
流动资产	687,247,782.24	748,374,109.06	-8.17%
负债合计	397,890,574.94	604,954,719.87	-34.23%
流动负债	365,262,938.00	560,505,843.69	-34.83%

变动分析：流动资产较期初未发生重大变动，资产的减少主要系报告期内计提子公司江苏宏泰、孙公司湖南阳光的商誉减值准备。

流动负债较期初减少 34.83%，主要系报告期内短期借款的减少，经营活动中产生的应付账款及应付票据的减少，应付职工薪酬的减少。

### 四、报告期末股东权益情况

项目	2020年12月31日(元)	2019年12月31日(元)	变动幅度(%)
实收资本(或股本)	193,027,584.00	193,027,584.00	0.00%
资本公积	836,255,183.87	834,097,040.21	0.26%
盈余公积	31,589,162.51	31,589,162.51	0.00%
未分配利润	42,124,026.67	271,796,465.22	-84.50%
归属于母公司股东权益合计	1,102,995,957.05	1,330,510,251.94	-17.10%

## 五、报告期内现金流量分析

项目	2020年度(元)	2019年度(元)	同比增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	87,903,169.43	-28,619,340.99	407.15%
投资活动产生的现金流量净额	-43,811,736.27	-8,939,699.22	-390.08%
筹资活动产生的现金流量净额	-44,130,047.71	-10,610,181.83	-315.92%
现金及现金等价物净增加额	-149,309.99	-48,110,728.63	99.69%

变动分析:

1、经营活动产生的现金流量净额增加，主要为报告期内支付的期间费用、往来款及其他的减少。

2、投资活动现金流入增加，主要为报告期内处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额

3、投资活动现金流出增加，主要为报告期内投资支付的现金增加及处置子公司收到的现金净额增加。

## 六、报告期内主要财务指标

### 1、偿债能力指标

项目	2020年度	2019年度	同比增减(%)
流动比率	1.88	1.34	40.30%
速动比率	1.54	1.08	42.59%

说明：流动比率与速动比率基本保持稳定。

### 2、营运能力指标

项目	2020年度	2019年度	同比增减(%)
应收账款周转率	1.90	1.98	-4.04%
存货周转率	3.98	3.66	8.74%

说明：应收账款周转率和存货周转率基本保持稳定。

### 2、盈利能力指标

项目	2020年度	2019年度	同比增减(%)
每股收益(元)	-1.1099	0.3740	-396.76%
净资产收益率(%)	-17.51%	5.56%	-23.07%

江苏广信感光新材料股份有限公司

董事会

2021年4月23日